
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 34/25-11-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 799-34/25-11-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  παράτασης συμβατικού χρόνου παράδοσης ενός επιβατικού 
αυτοκινήτου,  για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 11 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
115465/101/21-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, ο αναπληρωτής Διευθυντής 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης, η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και η Προϊσταμένη 
του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογ. Διαχείρισης Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αικατερίνη 
Κότση. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: 63ΧΔ7ΛΕ-5ΙΦ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 21ο:  Έγκριση  παράτασης συμβατικού χρόνου παράδοσης ενός επιβατικού 
αυτοκινήτου,  για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
    
                                      

Σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 309-11/8-5-2014,με ΑΔΑ ΒΙΙΠ7ΛΕ-ΜΗΒ 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την 
89103/16165/10-9-2014 απόφαση απευθειας ανάθεσης(ΑΔΑ 713Α7ΛΕ-ΒΗ7), 
αποφασίσθηκε η κατακύρωση της  προμήθειας ενός επιβατικού αυτοκινήτου 
μάρκας NEW CEED KIA  κυβισμού 1396 HP LXDIESEL τύπου IN STYLE,στην 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΣΗ Μ ΕΠΕ  για τις ανάγκες της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής  της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ποσού δεκαέξι χιλιάδων 
ευρώ € (16.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α . 

  
Σύμφωνα με την από 17-9-2014 σύμβαση (ΑΔΑΜ 14SYMV002292061 2014-09-
17)μεταξύ της ΠΙΝ και της εταιρείας για την προμήθεια  του ανωτέρου 
επιβατικού αυτοκινήτου, η εταιρεία ΑΥΤΟΚΙΝΗΣΗ ΜΕΠΕ ,όφειλε να παραδώσει 
το αυτοκίνητο εντός δύο μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 
και συγκεκριμένα έως 17-11-2014. 
Η ανωτέρω εταιρεία προσήλθε με αίτηση της με αριθμό πρωτοκόλλου 
112696/20201/14-11-2014 και ζήτησε την παράταση του συμβατικού χρόνου 
παράδοσης του υλικού ,λόγω καθυστέρησης της παραλαβής του αυτοκινήτου 
από την κατασκευάστρια εταιρεία. 
     Σύμφωνα με  το άρθρο 26 ,παρ 2 του ΠΔ 118/07  «Κώδικας Προμηθειών 
Δημοσίου-Χρόνος φόρτωσης ή παράδοσης υλικών» ο συμβατικός χρόνος 
παράδοσης μπορεί να παρατείνεται το ανώτερο μέχρι το ¼ αυτού, ύστερα από 
σχετικό αίτημα του προμηθευτή που υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν την λήξη 
του συμβατικού χρόνου με επιφύλαξη των δικαιωμάτων του Δημοσίου για την 
επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων και το πρόστιμο που καθορίζεται από 
το άρθρο 32 ,παραγρ. 1α του ΠΔ 118/07. 

ΑΔΑ: 63ΧΔ7ΛΕ-5ΙΦ



 3 3 33 

Το εν λόγω πρόστιμο ορίζεται για καθυστέρηση που περιορίζεται σε χρονικό 
διάστημα που δεν υπερβαίνει το ¼ του συμβατικού χρόνου , σε ποσοστό 1% 
επί της συμβατικής αξίας του παραδοτέου υλικού. 
   Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω και λόγω του ότι η αίτηση του προμηθευτή 
έχει γίνει εμπρόθεσμα  στις 14-11-2014    
 
                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α)Την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης του αυτοκινήτου κατά το 
¼  του συμβατικού χρόνου και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα 15 
ημερών, από της λήξεως του συμβατικού χρόνου παράδοσης ,μέχρι 2-12-2014. 
 
Β) Την επιβολή προστίμου εκπρόθεσμης παράδοσης ίσου με ποσοστό 1% επί 
της συμβατικής αξίας των 13.008,13 ευρώ ,δηλαδή 130,08 ευρώ ,το οποίο θα 
πρέπει να καταβληθεί ,προκειμένου εν συνεχεία  να διενεργηθεί η πληρωμή του 
προμηθευτή. 
                                                  
                                                                                             
 
                                                                      Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
   
 
                                                                        ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης του αυτοκινήτου κατά 
το ¼  του συμβατικού χρόνου και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα 15 ημερών, 
από της λήξεως του συμβατικού χρόνου παράδοσης, μέχρι 2-12-2014. 
 
2) Την επιβολή προστίμου εκπρόθεσμης παράδοσης ίσου με ποσοστό 1% επί της 
συμβατικής αξίας των 13.008,13 ευρώ, δηλαδή 130,08 ευρώ, το οποίο θα πρέπει να 
καταβληθεί, προκειμένου εν συνεχεία  να διενεργηθεί η πληρωμή του προμηθευτή. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63ΧΔ7ΛΕ-5ΙΦ



 4 4 44 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 799-34/25-11-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 63ΧΔ7ΛΕ-5ΙΦ


		2014-12-01T15:35:05+0200
	Athens




